
令和２年 ６月 ３日

保護者の皆様 へ

日南市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症対策に係る授業時数の確保等について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力をいただい
ておりますことに感謝申し上げます。
さて、３月からの臨時休業の延長等により、児童生徒の学習活動が予定より大幅に遅れているこ

とに対して、保護者の皆様には御心配をおかけしているところであります。
各学校において、本年度末までの教育計画や各種行事等の削減・見直しによる授業時数の過不足

の算出をしたところ、小・中学校平均して約１０日分の授業日数に相当する授業時数不足となりま
した。
つきましては、児童生徒の確かな学力の定着のために、下記のとおり授業日を追加設定すること

に決定いたしました。何卒、趣旨を御理解いただき、追加する授業日を御確認いただいた上で、今
後の各御家庭での夏季休業期間の計画等を立てていただければと思います。
なお、学校における全ての教育活動につきましては、引き続き、こまめな手洗いや定期的な換気、

活動内容の精選など、可能な限り感染及びその拡大のリスクを低減させながら実施いたします。
保護者の皆様には、多大なご負担とご心配をおかけいたしますが、今後も感染拡大防止対策への

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 学期の延長等について
○ １学期を８月７日（金）までとします。
○ ２学期を８月２４日（月）からとします。
○ 夏季休業日を８月８日（土）から８月２３日（日）までとします。

２ 給食について
○ １学期は８月７日（金）まで、２学期は８月２４日（月）から給食を実施します。

３ 令和２年度の成績処理（「通知票」の作成・手交）について
○ ２学期末と年度末の２回とします。
※ １学期は授業の遅れを取り戻すことを最優先とします。１学期の学習内容については、２
学期末に１・２学期の評価として実施し、作成・手交します。

４ 水泳指導について
○ ６月は実施しません。
○ 現時点では、感染防止対策等が十分とれる学校については７月から実施の予定です。

（詳しくは、後日学校から連絡があります。）

５ 学校行事等について
○ 各学校で実施形態等を工夫して実施します。感染リスクの対策を講じることが困難な場合は
実施を見合わせます。

６ その他
○ 第２波や風水害による臨時休業に備えて、校時程の工夫や学校行事の精選等を行い、時数の
確保に努めます。

○ 今後の感染拡大の状況により、上記の対応等を急遽変更することもあります。学校からの連
絡が届くように準備をお願いいたします。

○ 今後の対応について、不明な点がございましたら、学校へお問い合わせください。

（学校教育課）


